第５２回遺伝子解析部会議事録

開催日：平成２７年５月１５日（金）

時間：14時から15時30分

場所：研究所8階会議室

 所属 氏名 研究課題名 審査結果 議事録概要

1 肝胆膵内科 高田　良司
血漿中K-ras変異、EGFR変異、β -Catenin1変異検出による膵疾
患のスクリーニングとその経過観察

修正の上承認
１．説明同意文書の一部文言の修正
２．診療情報利用申請書の一部文言の修正

2 呼吸器内科 今村　文生
疾患と病態のマーカーとしてのcirculating free DNA（cfDNA）の
研究

修正の上承認
１．研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正
３．HPの原稿の一部文言の修正

3
疾患分子遺伝

学部門
久木田　洋児 新規及び既知癌関連遺伝子の体細胞突然変異探索 再提出

１．申請書の一部文言の修正
２．研究計画書の一部文言の修正
３．診療情報利用申請書の同意、HPの原稿に
ついて検討。

4 生化学部門
井上　正宏

(奥山　裕照）
CTOS法を用いた、がん細胞固有変異抗原に特異的な再生T細
胞の細胞傷害活性測定法の開発

修正の上承認
１．研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正

5 生化学部門
井上　正宏

(奥山　裕照）

CTOSを用いたWntシグナルがん関連因子(Arl4c, Dkk1, CKAP4)
の発現並びに核酸と抗体を用いた機能抑制による抗腫瘍効果の
検討

修正の上承認 １．研究計画書の一部文言の修正

6 生化学部門
井上　正宏

(奥山　裕照）
患者腫瘍移植モデルとex vivo培養間のシャトルシステムによる
革新的な臨床効果評価技術の開発

修正の上承認
１．研究計画書の一部文言の修正
２．説明同意文書の一部文言の修正
３．診療情報利用申請書の一部文言の修正

出席委員：辻本　賀英（部会長）、西澤　恭子（副部会長）、山﨑　知行、井上　徳光
　　　　　　 外部委員（弁護士）、外部委員（牧師）、外部委員（薬剤師）、外部委員(大学教授)、外部委員（大学准
教授）